
 

 

      
 
DIPARTIMENTO III – GOVERNO DEL TERRITORIO 

SERVIZIO II GESTIONE VIABILITA’ 
Via Ruggeri 5 – 60100 Ancona – tel. 071/5894284, fax 071/5894368 

 

ORDINANZA n. 14/2012 
 

Prot. 55935          Ancona, 12/04/2012 
 

S.P. 360 “Arceviese” – Comuni di Genga e Sassoferrato – Apposizione di segnaletica verticale di 
prescrizione, quale limite di velocità 70 Km/h dal Km 47+250 al Km 49+400 e divieto di 
sorpasso dal Km 47+850 al km 48+420 e dal km 49+210 al Km 49+400. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la richiesta del Comune di Sassoferrato – Comando Polizia Locale, pervenuta in data  

19.01.2012 prot. 9449, con la quale si richiede di ridurre il limite di velocità da 90 Km/h a 70 Km/h;  
 

 CONSIDERATO che nel tratto di strada della S.P. 360 “Arceviese”, compreso tra il Km 47+250 e il 
Km 49+400, sono presenti diversi insediamenti industriali, oltre alla presenza di dossi e curve, nonché di 
un incrocio con altra strada provinciale; 
 
 CONSIDERATO che per le motivazioni indicate, lo scopo è quello di garantire una maggiore 
sicurezza per gli utenti della strada; 
 

ACCERTATO dal sopralluogo del personale tecnico della Provincia di Ancona che è necessario 
istituire tale limite di velocità anche in considerazione di porre una riduzione graduale del limite di velocità  
posti su tratti stradali continui; 

 
 VISTO l'art. 5 comma 3 e l'art. 6 comma 4 lettera b) e l’art. 37 commi 1 e 3 del D.L.vo 30/04/92, 
n. 285 (Nuovo Codice della Strada) che conferiscono all'Ente proprietario della strada il potere per la 
regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza; 
 

RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, successive modifiche e integrazioni 
(Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada); 
 

ORDINA 
 

l’apposizione della segnaletica verticale di prescrizione, quale limite di velocità 70 Km/h, dal 
Km 47+250 al Km 49+400 e divieto di sorpasso dal Km 47+850 al Km 48+420 e dal km 49+210 
al km 49+400, a decorrere dalle ore 09,00 del giorno 16.04.2012. 
 

Il Personale della Unità Operativa di Fabriano è incaricato della esecuzione della presente 
ordinanza, dell’apposizione, manutenzione e custodia della segnaletica verticale e dispositivi 
regolamentari, oltre alla modifica della segnaletica orizzontale. 

Contro i trasgressori si procederà a termine di legge. 
Contro la presente è ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Nuovo Codice della 

strada e dell’art. 74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, entro 60 giorni, presso l’Ispettorato per 
la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero dei Lavori pubblici e la Provincia di Ancona. 

La presente ordinanza sarà trasmessa ai Comuni interessati per la pubblicazione agli Albi Pretori ed 
ai giornali perché la riproducano nelle pagine locali.  
 

IL DIRIGENTE  
(Dott. Ing. Giacomo Dolciotti) 

 
 


